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Høring af udkast til bekendtgørelse om udbud af den fjerde FM-kanal  

 

Sammenslutningen Af Medier i Lokalsamfundet, SAML, har ingen kommentarer til det udsendte 

udkast til bekendtgørelse om udbud af den fjerde FM-kanal, bortset fra nogle få generelle 

kommentarer. 

 

Indledningsvist finder vi høringsfristen alt for kort, høringsmaterialet er udsendt den 22. november 

2010 med høringsfrist den 6. december 2010 kl. 12.00. En så kort høringsfrist levner ikke mange 

muligheder for at udarbejde kvalificerede høringssvar.  

 

SAML er enig i de betragtninger, der af medieforskere er gjort over udkastet, at den statslige styring 

er massiv, så massiv at det gamle velkendte armslængdeprincip mellem politikere og medier reelt er 

ikke eksisterende. 

 

SAML vender sig kraftigt mod den tendens til styring og kontrol, som udkastet til bekendtgørelse 

lægger op til. 

 

Et levende, rigt og mangfoldigt mediebillede til gavn for lytterne skabes ikke ved detailstyring af 

programindhold og journalistiske arbejdsprocesser. Et sådant mediebillede skabes ved respektere 

mediernes uafhængighed af politiske, religiøse og økonomiske interesser.  

 

Vi kan ikke undlade i denne forbindelse at gøre opmærksom på, at der allerede eksisterer en rig, 

levende og mangfoldig underskov af uafhængige radiostationer, der i et samarbejde, og i sær med et 

tilskud af den størrelsesorden, der opereres med til den fjerde FM-kanal, er i stand til at levere 

indhold til en 24-timers landsdækende radiokanal. 

 

Men de mange ikke-kommercielle lokale radiostationer samt de allerede eksisterende netbaserede 

radioer har ifht. det udsendte udkast til bekendtgørelse ingen mulighed for at byde ind på den fjerde 

FM-kanal, da disse stationer ikke har nogen jordisk chance for at stille den krævede bankgaranti.  

 

Afslutningsvist kan vi heller ikke lade være med at nævne, at vi nu bedre forstår bevæggrunden for, 

at der i medieforliget for 2011 – 2014 afsættes 6 millioner per år til Radio- og TV-Nævnet. En 

ekstra bevilling taget fra puljen til de ikke-kommercielle elektroniske medier, hvis årlige pulje 

reduceres med 5 millioner.  
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Med den mængde af kontrol Radio- TV-Nævnet pålægges ifbm. tilsyn af den kommende radio på 

den fjerde FM-kanal, får Nævnet i høj grad brug for de ekstra midler. 

 

Men at de ikke-kommercielle elektroniske medier skal betale for dette ekstra tilsyn forekommer os 

grotesk. 
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